
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
Sede da Administração Superior: Avenida Sebastião Diniz nº 1.165, Centro,

Boa Vista – RR, CEP 69.301-088
Telefone: (95) 2121-4750 / 2121-0276 • E-mail: gab.geral@rr.def.br

Disponibilização: 28 de dezembro de 2023
Publicação: 29 de dezembro de 2023

Nº 837

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Oleno Inácio de Matos
Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

Natanael de Lima Ferreira
Subdefensor Público-Geral do Estado de Roraima

Francisco Francelino de Souza
Corregedor-Geral

ÓRGÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretoria Geral

RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAIS
Departamento de Administração

RISO DUARTE BARBOSA FILHO
Departamento de Planejamento, Orçamento e Finanças

EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
Departamento de Recursos Humanos

RICARDO NATTRODT DE MAGALHÃES
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação

ALCEUWALTER ROSA JUNIOR
Comissão Permanente de Licitação

IRENE ROQUE DOS ANJOS
Controle Interno



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG

EXTRATO DO CONTRATO Nº Nº 63/2023 

PROCESSO Nº. 001349/2023 

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR vem tornar público o resumo do
Contrato nº 63/2023, firmado entre a DPE/RR e a empresa FLY CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.086.944/0001-07, oriundo do Processo nº
001349/2023.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Empresa para Construção da Edificação da
Defensoria Pública do Estado de Roraima no Município de Cantá, conforme Projeto Básico nº
32/2023/SPTA/DEA/DA/DG/DPG e seus anexos I a XVI, que passam a ser parte integrante deste
instrumento.

VALOR: O Valor Total do Contrato será de R$ 396.495,45 (trezentos e noventa e seis mil quatrocentos e
noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA:  O prazo da execução da construção será de 150 dias corridos; O presente Contrato terá prazo
de vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura com eficácia a partir da data de sua publicação
no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado de Roraima - DEDPE/RR.

ASSINATURA: 27/12/2023.

SIGNATÁRIOS: OLENO INÁCIO DE MATO S – Defensor Público-Geral – representante da
CONTRATANTE e o senhor (a) ANTONIO LUIZ DE PINHO BEZERRA JÚNIOR – representante da
CONTRATADA.

Em 27 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAES, Diretor do
Departamento de Administração, em 27/12/2023, às 13:04, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias
DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0531140 e o código CRC 5415B9E1.

001349/2023 0531140v2

Boletim Interno DPE/RR em 28/12/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DIRETORIA GERAL - GABINETE

Portaria 2115/2023/DG-CG/DG/DPG

 

A Diretora-Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria nº 302/2023/DPG-CG/DPG (0453970).

 

Considerando o 003352/2023.

 

RESOLVE:

 

I - Designar os servidores abaixo relacionados, para acompanhar e fiscalizar o Contrato do Fundo Especial
8 (0530525), celebrado entre o FUNDO ESPECIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA e a
empresa GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA, inscrita no CNPJ n° 89.237.911/0289-
08, cujo o objeto  é a adesão a ARP nº 64202.003727/2022-79-CDS da Diretoria de Sistemas e Material De
Emprego Militar (DSMEM) do Ministério da Defesa do Exercito Brasileiro, para aquisição de computadores
�po worksta�on (estações desktop) de alto desempenho,
conforme especificações e quan�ta�vos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

II - Gestor do Contrato: Ricardo Na�rodt de Magalhães - Matrícula: 102020812, e no impedimento
legal do �tular, o servidor Rigoberto Araújo de Morais - Matrícula: 0712020;

III - Fiscal do Contrato: Natércio Leite Dutra - Matrícula: 191010915, e no impedimento legal do �tular, o
servidor Rogério Lima Alburquerque - Matrícula: 38160418.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

Maria de Fá�ma Lima da Silva
Diretora-Geral

 

Em 27 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA, Diretora Geral, em
27/12/2023, às 11:52, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº
1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0531104 e o código CRC 37B9D380.

Boletim Interno DPE/RR em 28/12/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


000023/2023 0531104v3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE

Portaria 2110/2023/DRH-CG/DRH/DG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

 

RESOLVE:

 

Nomear CARLA RENATA MILHOMEM DE OLIVEIRA, para o Cargo Comissionado de Assessor Jurídico –
DPE/DCA-4, da Defensoria Pública do Estado de Roraima, a contar de 02 de janeiro de 2024.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

 

 OLENO INÁCIO DE MATOS         
 Defensor Público-Geral 

 

Em 27 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em
27/12/2023, às 10:25, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº
1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0530934 e o código CRC B6C0C3E5.

000021/2023 0530934v2

Boletim Interno DPE/RR em 28/12/2023

Boletim Interno DPE/RR em 28/12/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade


DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE

Extrato - DA-CG/DA/DG/DPG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 8/2023

PROCESSO Nº. 003352/2023

 

O FUNDO ESPECIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA, vem tornar público
o resumo do Contrato do Fundo Especial nº 08/2023, firmado entre o FUNDPE/RR e a empresa GLOBAL
DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA, inscrita no CNPJ nº 89.237.911/0289-08, oriundo do
Processo nº 003352/2023.

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a adesão a ARP nº 64202.003727/2022-79-CDS
da Diretoria de Sistemas e Material De Emprego Militar (DSMEM) do Ministério da Defesa do Exercito
Brasileiro, para aquisição de computadores tipo workstation (estações desktop) de alto desempenho,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses conforme
fixado no Termo de Referência, com início na data da assinatura do contrato e
prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

ASSINATURA: 26/12/2023.

SIGNATÁRIOS: OLENO INÁCIO DE MATO S – Defensor Público-Geral – representante da
CONTRATANTE e o senhor (a) VINÍCIUS DA SILVA  – representante da CONTRATADA.

Em 27 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAES, Diretor do
Departamento de Administração, em 27/12/2023, às 09:13, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias
DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0530950 e o código CRC 46EB68A9.

003352/2023 0530950v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade

